[bookmark: _GoBack]ПРИКАЗ №          -од    ПРОЕКТ

от         декабря 2018 года
Об утверждении требований к закупаемым
финансовым отделом администрации
Клинцовского района отдельным видам
товаров, работ и услуг (в том числе
предельным ценам товаров, работ, услуг)

   В соответствии с постановлением администрации Клинцовского района от 23 декабря 2015 года № 1198 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия нормативных актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Клинцовского района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации Клинцовского района от 31 декабря 2015 года № 1299 «О правилах определения требований к закупаемым органами местного самоуправления Клинцовского района и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» (с изменениями от 31.10.2017 года №715),
ПРИКАЗЫВАЮ:
       1.Утвердить прилагаемый перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых финансовым отделом администрации Клинцовского района, их потребительских свойств (в том числе качество) и иных их характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) (далее – Перечень).
      2. Приказ от  11.12.2017 года №21-од «Об утверждении требований к закупаемым финансовым отделом администрации Клинцовского района отдельным видам товаров, работ и услуг (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг)» считать утратившим силу.
    3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности Е.В.Кужелеву.
4.  Разместить данный приказ в единой информационной системе в сфере закупок в течение 3-х рабочих дней с момента его утверждения.

 Заместитель главы администрации
 Клинцовского района                                                                                Н.А.Журавлева

5

	Приложение
к приказу финансового отдела администрации Клинцовского района
от           .12. 2018 года №        -од

Обязательный перечень
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)
	№
п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам
(в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	Характеристика
	единица измерения
	значение характеристики

	Код по ОКЕИ
	Наиме-нование
	Должности категории
«Высшие муниципальные должности»
	Должности категории
«главные, ведущие, старшие, младшие муниципальные должности, консультант, эксперт, старший инспектор, программист»

	1.
	26.20.11

	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника

Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры
	размер и тип экрана, вес, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS), тип видеоадаптера, время работы, операционная система, предустановленное программное обеспечение, предельная цена
	796
	шт
	тип: жидкокристаллический, диагональ экрана: не менее 15,6 дюймов, разрешение экрана 1366х768, процессор: не ниже Intel core i3 или эквивалент с частотой не менее 3,3 ГГц; с количеством ядер не менее 2, оперативная память: не ниже 4096 Мb, жесткий диск: не менее 500 Гб, сетевая карта: интегрированная, интегрированный графический контроллер, наличие поддержки 3G интернета, вес: не более 2,84кг, оптический привод:DVD-RW, поддержка: встроенная Wi-Fi, Bluetooth, наличие разъёма HDMI, встроенный микрофон, наличие цифрового блока клавиатуры, время работы: не менее 4-х часов, установленная ос Win 8.1, предельная цена: 60 тыс. руб.
	26.20.11

	2.
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	тип (моноблок/системный блок и монитор), размер экрана/ монитора, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, тип видеоадаптера, операционная система, предустановленное программное обеспечение, предельная цена
	796
	шт
	-
	Тип: моноблок или системный блок и монитор, характеристики экрана/монитора: тип: жидкокристаллический, диагональ: не менее 21,5 дюймов, разрешение: 1920х1080, яркость экрана: не ниже 200кд/м2, характеристики системного блока: процессор: не ниже Intel core i3 или эквивалент с частотой не менее 3,3 ГГц; с количеством ядер не менее 2, оперативная память: не ниже 4096 Мb, жесткий диск: не менее 500 Гб, сетевая карта: интегрированная, встроенный оптический привод: DVD-RW, поддержка: встроенная Wi-Fi, Bluetooth, предельная цена: 45 тыс. руб.

	3.
	26.20.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.
Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства
	метод печати (струйный/ лазерный - для принтера/ многофункционального устройства), разрешение сканирования (для сканера/ многофункционального устройства), цветность (цветной/ черно-белый), максимальный формат, скорость печати/ сканирования, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	796
	шт
	Характеристики многофункционального устройства: функциональные устройства принтер, сканер, копир, факс; принцип печати: лазерный, тип печати: черно-белый, формат: А3, А4, разрешение печати: 1800х600dpi, тип сканирующего устройства: планшетный/протяжной, стандартное разрешение сканирования: 600х600, наличие интерфейса USB, наличие интерфейса RJ-45;
Характеристики принтера: принцип печати: лазерный, тип печати: черно-белый, формат: А4, скорость печати не менее 22 стр./ мин, разрешение печати: 600х600dpi, наличие интерфейса USB, наличие интерфейса RJ-45,  предельная цена: не более 40 тыс. руб.
	Характеристики многофункционального устройства: функциональные устройства принтер, сканер, копир, факс; принцип печати: лазерный, тип печати: черно-белый, формат: А3, А4,  разрешение печати: 1800х600dpi, тип сканирующего устройства: планшетный/протяжной, стандартное разрешение сканирования: 600х600, наличие интерфейса USB, наличие интерфейса RJ-45;
Характеристики принтера: принцип печати: лазерный, тип печати: черно-белый, формат: А4, скорость печати не менее 22 стр./ мин, разрешение печати: 600х600dpi, наличие интерфейса USB, наличие интерфейса RJ-45,  предельная цена: не более 40 тыс. руб.

	4.
	29.10.22
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров более 1500 см3, новые
Пояснения по требуемой продукции: автомобили легковые
	мощность двигателя, комплектация,

	251
	лошадиная сила
	согласно нормативам обеспечения функций органов местного самоуправления Клинцовского района, применяемых при расчете нормативных затрат на приобретение служебного легкового авто-транспорта, утвержденных постановлением администрации Клинцовского района  от 12 декабря 2014 года № 1320 ""Об утверждении Правил определения
 нормативных затрат на обеспечение
функций органов местного самоуправления,
включая подведомственные казенные учреждения".

	29.10.22

	предельная цена
	383
	рубль
	согласно нормативам обеспечения функций органов местного самоуправления Клинцовского района, применяемых при расчете нормативных затрат на приобретение служебного легкового авто-транспорта, утвержденных постановлением администрации Клинцовского района  от 12 декабря 2014 года № 1320 ""Об утверждении Правил определения
 нормативных затрат на обеспечение
функций органов местного самоуправления,
включая подведомственные казенные учреждения".

	5.
	31.01.11.150

	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
	материал (металл), обивочные материалы

	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - ткань;
возможные значения: нетканые материалы

	6.
	31.01.12.160

	Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом
	материал (вид древесины)

	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	обивочные материалы

	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - ткань; возможное значение - нетканые материалы

	7.
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов
	материал (металл)

	сталь
	Сталь

	8.
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов
	материал (вид древесины)

	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	 возможное значение -  древесина хвойных и мягколиственных пород